РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<//>> // 2022г. г. Набережные Челны Ns Jff,j-

Об утверждении тарифа на

услуги, оказываемые
муниципчrльными
образовательными
организациями Тукаевского
муниципального района РТ

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ns13l_ФЗ коб
общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации)), стать еiц 29 п. 20 Устава муницип€шьного образования <Тукаевский

муниципальный район> Республика Татарстан, Постановлением

Исполнительного комитета Тукаевского муницип€шьного района рт J\b4 от

10.01 .20|7 <Об утверждении положения о порядке расчета тарифов на услуги
муницип€IJIьных образовательных организаций)

ПОСТАНОВЛЯВТ:

1. Утверлить прейскурант цен на оказание платных услуг, оказываемых

мБоУ <Мелекесская СоШ) Тукаевского муниципаJIьного района РТ, согласно

приложению Jфl.
2. Утверлить расчет стоимости услуг, добавленных в прейскурант платных

услуг, ок€вываемых МБОУ <<Мелекесская СОШ) Тукаевского МУНИЦИП€LЛЬНОГО

района РТ, согласно приложению Ns2.

з. ,щействие постановления распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 октября 2022 года.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Тукаевского муницип€шьного района РТ и на официальном порт€lле правовой

информации Республики Татарстан.
5. Постановления Исполнительного комитета Тукаевского

муниципЕUIьного района РТ от 16.11 .2020 Ns4374, от 11 .l|.2021Jф4013 признать

утратившими силу.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитЬ на

нач€цьника мку <<управление образования Тукаевского муницип€шьного

района РТ) А.З. Сабирова.
у,?--

Руководитель
исполнительного комитета А.Р. Хабибуллин

r

\

п ю

Исп

от <<ё# >>

J\ъ

Прейскурант

цен на оказание платных услуг по МБоУ <<Мелекесская Сош) Тукаевского

муницип€lJIъного района РТ
на одного воспитанника с 01.|0.2022 года

Заместитель руководителя МБУ <ЩОБиItУ> ,lr-J В.М. Шакурова

Щиректор МБОУ <<Мелекесская СОШ)
Тукаевского муницип€шьного района РТ 4"+ и,н, Кузнецова

р oa-la/o9

rrc

J\b п/п Наименование услуги Стоимость
услуги (руб.)

Продолжительность
предоставления

1 <Профилактика дислексии
и

400 ,00 1 раз в месяц
4 занятия

2 <<Математика в вопросах и

ответах))

400,00 1 раз в месяц
4 занятия

J <<Пифагор> 400,00 1 раз в месяц
4 занятия

4 <<От теории к практике) 400,00 1 раз в месяц
4 заътятия

5 кЯзык мой, дружи со
мной>>

400,00 1 раз в месяц
4 занятия

6 <За страницами учебника> 400,00 1 раз в месяц
4 занятия

Приложение
к прейскуранту цен на оказание
платных услуг МБОУ
<<Мелекесская СОШ) Тукаевского
муниципального района РТ

1. <Профилактика дислексии и дисграфии>> направлена на
предупреждение и коррекцию фонетико-фонематического, лексико-
грамматического строя речи у ребенка. Основной акцент делается на

формирование и развитие фонематического восприятия, анализа и синтеза,
дифференциацию смешиваемых звуков, р€ввитие слогового анализа и синтеза,
зрительного восприятия и воображения, уточнения расширения объема
зрительноЙ памяти, формирование пространственного восприятия tt

представления. ,.Щанная услуга предоставляется детям в возрасте 7 - 8 лет (16
человек).

2. <<Математика в вопросах и ответах>> - направлена на систематизацию
знаний. Форма организации учебного процесса направлена на углубление
индивиду€Lлизации процесса обучения. Основным результатом является

успешное выполнение заданий экзамена. Практическое использование занятий
состоит в возможности успешно сдать экзамен, а также объективно оценить
уровень своих знаний. .Щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 13 до
15 лет (l5+l4 человек).

3. <Пифагор>> - направлена на овладение приемами решения сложных
математических задач оригинЕLпьными нестандартными способами. Материаlr
программы насыщен интересными для данной группы обучающихся заданиями,
требующими логических рассужденийи оригин€LIIьных решениЙ. ,.Щанная услуга
предоставляется детям в возрасте от 11 до 13 лет (16 человек).

4. <<От теории к практике>> - направлена на подготовку к экзамену по
русскому языку с учётом внесённых изменений в 2022 году. В связи с этим
программа содержит отобранную в соответствии с задачами подготовки к ГИА
по русскому языку систему понятий из области фонетики, лексики, морфемики
и словообр€вования, морфологии и орфографии, синтаксиса и пунктуации,
стилистики русского языка; систему речеведческих понятий, но основе которой
строится работа по подготовке учащихся к выполнению 3 части ОГЭ; сведения
об основных нормах русского литературного языка. ,.Щанная услуга
предоставляется детям в возрасте от 13 до 15 лет (1 l человек).

5. <<Язык родной, дружи со мной>> - направлена на восполнение
пропущенного или забытого материала по курсу русский язык учащимися 6
класса. .ЩанныЙ курс непосредственно связан с программоЙ по русскому языку
для 5-11 классов. Он расширяет и систематизирует теоретические сведения,
полученные учащимися, закрепляет практические умения и навыки, позволяет
восполнить пробелы в знаниях, нацелен на подготовку учащихся к успешному
написанию контрольных работ. На занятиях предполагается уделять большое
внимание р€ввитию орфографической зоркости учащихся, формированию

орфографической грамотности, р€ввитию навыков и умений самостоятельного

выполнения заданий р€вличного уровня сложности, ,,щанная услуга
предоставляется детям в возрасте от 12 до 13 лет. (17 человек),

6. <<За страницами учебника>> - направлена на развитие становления

познавательной самостоятельности; овладение нормами современного

литературного языка; повышение орфографической пунктуационной

грамотности; совершенствование общеучебных умений: обобщать, сравнивать,

анализировать; р€lзвитие речевой культуры учащихся. ,щанная услуга
предоставляется детям в возрасте 13-14 лет (18 человек).

Щиректор МБОУ (Мелекесская СОШ) l , __ _

Тукаевскогомуницип€rльногораЙонаРТ
<L+-и.н,Кузнецова

ению
Испол
му
от
Jt

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ <<Мелекесская СОШ>> Тукаевского
муниципального района РТ

<Профилактика дислексий и дисграфии> Группа lб чел

Пр

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 2 655 65з,з5
утвержденный план 2022 rода без субвенчий
и заработной платы

в месяц: 22l з04,45
площадь здания (обurая кв.м) 2286,20
затраты на l кв.м 96,80 (22 \ З04,4 5 руб. в меся u/2286,2 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, кв.м. 50,00
затраты на используемую площадь в месяц 4 840,0l (96.8 руб.*50 кв.м.)

доля затрат по содержанию имущества на l

ребенка 302,50 (4840,0l руб./lб дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника зз 428"70 (26 час.*4 нед.= l04 час.)

заработная плата на 8 ч. z 5,7l,44 (ЗЗ428,'7 руб./l04 час,: З2|,42 руб.*8 час.)
начисления ,7,76,5,7

30,20%
всего заработная плата пед.работника 3 348,0l

доля на АУП и обслуживающий персонал 7з4,80

(з/плата АУП l0,0% от
пед. персонала+обслуж, персонarл

ЗЗ4,8* l0%+a00 руб.)
Итого 4 082,8l

Всего затраты: 8 922,82 (содержание имущества+заработная плата)
потребительские услуги (группа) l6,00
стоимость услуги на l чел. 557,б8

предлагаемая цена с учетом спроса и

предложения 400,00

цена/убыток - l 57,68 (400-557,68)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества,
т.е5 57,68-302,50

в т.ч.на:

заработную плату, с начислениями з00,00
прочие расходы l00,00

Пр
Ис

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ <<Мелекесская СО
муниципального района РТ

<<Математика в вопросах и ответах)> 1 группа

ициунм

от
J\ъ

ию

Группа l 5 чел

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 2 655 65з,з5
утвержденный план 2022 rода без субвенчий
и заработной платы

в месяц: 221з04,45
площадц здания (общая кв.м) 2286,20
затраты на l кв.м. 96,80 (22 l З 0 4,4 5 руб. в меся ш/2286,2 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, кв.м. 50,00
затраты на используемую площадь в месяц 4 840,0l (96,8 руб.*50 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества на 1

ребенка з22,6,| (4840,0l рJб./l5 дет.)

Заработная плата
средняя заработнqя плата пед.работника 33 428;70 (26 чаq.*4 нед.: l04 час.)
заработная плата на 8 ч 2 571,44 QЗ428,7 руб./l04 час.: З2|,42 руб.*8 час.)
начисления ,776,57

з0,20%
всего заработная плата пед.работника 3 з48,01

на АУП и вающии 734,80

(з/плата АУП l0,0% от
пед. персон€lла+обслуж. персонiц
ЗЗ4,8*|0О^+400 руб.)

Итого: 4 082,8l

Всего 8 922,82 (содержание имущества+заработная плата)
l5,00

стоимость на l чел 594,85

преlцагаемая цена с учетом спроса и

400,00
цена,/убыток - l 94,85 (400-594,85)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества, т.е
594,85-з22,6,7

в т.ч,на:

с начислениями 300,00
l00,00

потребительские услуги (группа)

прочие расходы

Nп 3/UT

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ <<Мелекесская СОШ
муниципального района РТ

<<Математика в вопросах и ответах) 2 группа

Приложение JФ2
исполнителы
муниципальн
от(

ю

Группа l4 чел

'la

наименование Сумпrа Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в 2 655 65з,з5
утвержденный план 2022 года без субвенший
и заработной платы

в месяц: 22l з04,45

ддqщадь здания (общая кв,м) 2286,20
затраты на 1 кв.м 96,80 (22lЗ04,45 руб.в месяrУ2286,2 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, кв.м. 50,00
затраты на используемую площадь в м9сяц 4 840,0l (96,8 руб.*50 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества на l

ребенка з45,,71 (4840,0l руб,/l4 дет.)

Заработная плата

9редняя заработная плата пед.работника зз 428,70 (26 час.*4 нел.: l04 час.)
заработная плата на 8 ч. 2 57l,44 QЗ+28,7 руб./l04 час.= З21,42 руб.*8 час.)
начисления ,7,76,57

30,20%
всего заработная плата пед.работника 3 348,0l

доля на АУП и обслуживающий персонал 734,80

(з/плата АУП l0,0% от
пед. персончrла+обслуж.персон€lл
334,8* l0%+400 руб.)

Итого: 4 082,8l

Всего затраты: 8 922,82 (содержание имущества+заработная плата)
потребительские услуги (груп па) l4,00
стоимость услуги на l чел. бз,7,з4

предLлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400,00
цена/убыток -2з7,з4 (400_6з7,34)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества,
т.е.6З'7 ,34-З45,'71

в т.ч.на:

заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы l00,00

Пр ию

Испол
му
от
Jф

(

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ <<Мелекесская СОШ>> Тукаевского
муниципального района РТ

<Пифагор> Группа lб чел

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 2 655 65з,з5
утвержденный план 2022 года без субвенrrийr

и заработной платы

в месяц: 22| з04,45
площадь здания (общая кв.м) 2286,20
затраты на l кв.м, 96,80 (221304,45 руб. в месяu/2286,2 кв.м.)

площадь, используемая для услуги, кв.м 50,00

затраты на используемую площадь в месяц 4 840,0l (96,8 руб.*50 кв.м.)

доля затрат по содержанию имущества на l

ребенка 302,50 (4840,0l руб./lб дет.)

Заrrаботная плата
средняя заработная плата пед.работника зз 428"70 (26 час.*4 нел.: l04 час.)

заработная плата на 8 ч 2 5,1|,44 (ЗЗ428"| руб./l04 час.-- З2|,42 руб.*8 час.)

начисления
,776,5,7 з0,20%

всего заработная плата пед.работника 3 348,0l

доля на АУП и обслуживающий персонап 7з4,80

(з/плата АУП l0,0% от
пед. персонtца*обслуж. персон€lл

334,8*l0%+400 руб.)
Итого: 4 082,8l

Всего затраты: 8 922,82 (содержание имущества+заработная плата)

потребительские услуги (группа) l6,00
стоимость усJIуги на l чел 557,68

предлагаемая цена с учетом спроса и

предложения 400,00

цена/убыток -l57,68 (400-557,68)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества,
т.е557,68-302,50

в т.ч.на:
заработную плаry, с начислениями з00,00
прочие расходы l00,00

Пр
Испол

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ <<Мелекесская

муниципального района РТ

<<От теории к практике)

мун

ию

Группа l l чел

от
Js

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 2 655 65з,з5
утвержденный план 2022 года без субвенций
и заработной платы

в месяц: 22l з04,45
площадь здания (общая кв.м) 2286,20
затраты на l кв.м 96,80 (22 l З04,45 руб. в меся rr/2286,2 кв.м,)

площадь, используемая для услуги, кв.м. 50,00
затраты на используемую площадь в месяц 4 840,0l (96,8 руб.*50 кв.м.)

доля затрат по содержанию имущества на l
ребенка 440,00 (4840,0l руб./l l дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника зз 428"70 (26 час.*4 нед,= l04 час.)

заработная плата на 8 ч. 2 5,71,44 (33428"7 руб./l04 час.: З2|,42 руб,*8 час.)

начисления
,7,76,57 з0,20%

всего заработная плата пед.работника з 348,0l

доля на АУП и обслуживающий персонал 7з4,80

(з/плата АУП l0,0% от
пед. персо н€tла*обслуж. персонttл

334,8* l0%+400 руб.)
Итого 4 082,8I

Всего затраты: 8 922,82 (содержание имущества+заработная плата)

потребительские услуги (группа) l 1,00

стоимость услуги на l чел 8l l,l7

предлагаемая цена с учетом спроса и

предложения 400,00

цена/убыток -411 ,|,7 (400_8 l 1,1 7)

рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества, т.е

8l l,l7-440,00
в т.ч.на:

заработную плату, с начислениями з00,00
прочие расходы l00,00

Пр
Испол
мчни
от ((

Jф

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ <<Мелекесская

мунrIципального района РТ

<<Язык мой, дружи со мной>>

ию

Группа 17 чел

наименование Сумма Примечашие

Затраты по содержанrtю имущества

в год: 2 655 65з,35
утвержденный план 2022 года без субвенuий
и заработной платы

в месяц: 22l з04,45
площадь здания (обшая кв.м) 2286,20
затраты на l кв.м. 96,80 (221 З04,45 руб. в месяш/2286,2 кв.м.)

площадь, используемая для услуги, кв.м. 50,00

затрать! на используемую площадь в месяц 4 840,0l (96,8 руб.*50 кв.м.)

доля затрат по содержанию имущества на l
ребенка 284,,7\ (4840,0l руб,/17 лет.)

заработная плата
средняя заработная плата пед.работника зз 428,,70 (26 час.*4 нед.: l04 час.)

заработная плата на 8 ч 2 5,11,44 (ЗЗ428"7 руб./l04 час.: З21,42 руб.*8 час.)

начисления 7,76,5,| з0,20уо

всего заработная плата пед.работника з 348,0l

доля на АУП и обслуживающий персонал 1з4,80

(з/плата АУП l0,0% от
пед. персонirла+обслуж. персон€lл

3З4,8*l0%+400 руб.)
Итого: 4 082,8l

Всего затраты: 8 922,82 (содержание имущества+заработная ц4qIq)

потребител ьские услуги (группа) 17,00

стоимость услуги на l чел 524,8,7

предлагаемая цена с учетом спроса и

прелпожения 400,00

цена/убыток -|24.8,7 (400-524,87)

рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества, т.е

524,8,|-284"71

в т.ч.на:

заработную плаry, с начислениями 300,00

прочие расходы l00,00

Ис
мун
от(
Jt

Анализ расчета стоимости услуги в МБоУ <<Мелекесская СоШ>> Тукаевского
муниципального района РТ

<<За страницами учебника>> Группа l 8 чел.

р 0o_!r/ol

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 2 655 65з,з5

в месяц: 22| з04,45

площадь здания (обшая кв.м) 2286,20
затраты на l кв.м. 96,80 (22lЗ04,45 руб.в меся r/2286,2 кв,м.)

и дJIя кв.м. 50,00

затраты на испол ьзуемую плq]]qд1_9д 9!дд_ 4 840,0l (96,8 руб.*50 кв.м.)

доля затрат по содержанию имущества на l

ребенка 268,89 l l8дет

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника зз 428,,70 (26 час.*4 нел,: l04 чаg.)

заработная плата на 8 ч 2 5,1|,44

начисления
,1,76,5,7 з0,20%

всего заработная плата пел.работника 3 348,0l

на АУП и 734,80

(з/плата АУП l0,0% от
пед. персонtlла+обслуж. персонал

З34,8*l0%+400 руб.)

Итого 4 082,8l

Всего затраты: 8 922,82 (содержание имущества+заработная платф

потребител ьские услуги (грудцФ 18,00

стоимость услуги на l чел. 495,,7 |

предлагаемая цена с rIетом спроса и

предложения 400,00

цена/убыток -95,7l 400-495
,7l

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества, т.е

495,7l -268,89 _
в т,ч.на:

заработную плату, с начислениями 300,00

прочие расходы l00,00

В3428J Dуб./l04 час.= 321,42 руб.*8 час.)